Ordem das
Apresentacoes

GIRCUITO NORTE

SV EM DANGAIS

DOMINGO (25/08)
Sessao Unica

13h: Apresentacoes
15h15: Premiacoes



ORDEM

ORDEM

HORARIO
PREVISTO

13:15:00

13:17:11

13:19:28

HORARIO
PREVISTO

13:21:42

13:23:42

13:25:56

13:28:05

13:30:22

13:32:35

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Masculino
Unificado

Ordem das Apresentacoes
Domingo (25/08/24) - Sessao Unica

Dancas Arabes
COREOGRAFIA ELENCO
Encanto Arabe Aretha Cristina

Betwanes Beek Mayada
Joia Oriental Kathy Araujo
Danca Sacra
COREOGRAFIA ELENCO
Coroacao Bruna Campos
Agnus Dei Emily Christine
100 Bilhoes Lais Miriam
Sinos Mayrla Talicia
TuEs Kamilly Vitéria

Bengaos a Mim Mateus Costa

COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

Marinelma Pinheiro

Natélia Piassi
(adaptacao: Mayada)

Katiany Araujo

COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

Camila Lima

Emily Christine

Danielle Rodrigues

Marinelma Pinheiro

Inés Alcantara

Higor Oliveira
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GRUPO

Marinelma Pinheiro Temps Levé
Espaco de Danca
(Abaetetuba/PA)

Grupo Arwan (Belém/PA)

Bailarina Independente
(Ananindeua/PA)

GRUPO

Grupo Coreografico Sanrosa
(Belém/PA)

Bailarina Independente
(Belém/PA)

DRC Danielly Rodrigues
Company (Igarapé Miri/PA)

Marinelma Pinheiro Temps
Levé Espaco de Danga
(Abaetetuba/PA)

SIA - Grupo de Danga
(Belém/PA)

Escola de Artes Sao Lucas
(Castanhal/PA)



ORDEM

10

ORDEM

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

HORARIO
PREVISTO

13:34:52

HORARIO
PREVISTO

13:37:09

13:39:25

13:41:42

13:43:58

13:46:05

13:48:22

13:50:39

13:52:50

13:55:05

13:57:22

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Unificado

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Juvenil

Solo Feminino
Juvenil

Solo Feminino
Juvenil

Solo Feminino
Juvenil

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

COREOGRAFIA

Gods Creations

COREOGRAFIA

Porto Solidao

Todo Homem

Corpos/Rosas/Vidas

Do Sonho a Realidade

Intensidade

Maria, uma Viajante
Penitente

Holocausto

Um Moinho

Disfarces

Fluxa

Danca Sacra

ELENCO

Camilla Botelho

Danca Moderna

ELENCO

Amanda Nahum
Eva Cauane
lara Sofia
Heloiza Maues
Estéfani Rodrigues
Lara Gabryelle
Maria Beatriz Lourengo
Manuela Celina
Ericka Lauany

Azuliteral
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COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

GRUPO

Grupo Coreogréfico Ballet

Jhennyfer Nahum . j
Jackeline Mendes (Belém/PA)

COREOGRAFO(A) OU
GRUPO
ADAPTADOR(A)
o Grupo Coreografico Sanrosa
Camila Lima

(Belém/PA)

Projeto Polos Esportivos
Seduc/ NEEL/ UEPA

(Belém/PA)
Casa Ribalta: Nucleos

Leila Velasco

Mayrla Andrade Artisticos Integrados
(Ananindeua/PA)
Marinelma Pinheiro Temps
Levé Espaco de Danca

(Abaetetuba/PA)
Projeto Polos Esportivos

Seduc/ NEEL/ UEPA

(Belém/PA)
Casa Ribalta: Nucleos

Artisticos Integrados

(Ananindeua/PA)
Cia Jovem de Danga do

Marinelma Pinheiro

Leila Velasco

Lindemberg Monteiro /
Mayrla Andrade

Mary Guimaraes Colégio Santa Rosa

(Belém/PA)

Grupo Coreografico Sanrosa
(Belém/PA)

Camila Lima

Projeto Polos Esportivos
Seduc/ NEEL/ UEPA
(Belém/PA)

Leila Velasco

Bailarina Independente
(Belém/PA)

Azuliteral



ORDEM

21

22

23

24

25

ORDEM

26

27

28

29

30

31

HORARIO
PREVISTO

13:59:39

14:01:56

14:04:11

14:06:21

14:08:33

HORARIO
PREVISTO

14:10:40

14:12:47

14:15:04

14:16:49

14:19:06

14:21:23

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Adulto

Solo Feminino
Adulto

Solo Masculino
Adulto

Solo Feminino
Master

Solo Masculino
Master

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Masculino
Unificado

COREOGRAFIA

Corpo Seco

O Pintor

Piriatiina

Quero Ouvir de Vocé

O Tempo

Danca Moderna

ELENCO

Livian Isabela
Greice Guedes
Erick Anjos
Jéssyca Paixao

Willen Brasil

Dancas Populares Nacionais e Internacionais

COREOGRAFIA

Guerreira das Lutas

Riquezas da Minha

Terra

Iracema a Virgem dos

Labios de Mel

Tambor da Terra

A Cobra

As Aguas do Axé

ELENCO

Jasmim Reis

Louyse Oliveira

Vitoria Dias

Emily Christine

Eva Cauane

Mateus Costa

COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

Leila Velasco

Marinelma Pinheiro

Fernando Nunes

Jéssyca Paixao

Willen Brasil

COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

Willen Brasil

Marinelma Pinheiro

Marinelma Pinheiro

Emily Christine

Leila Velasco

Higor Oliveira
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GRUPO

Projeto Polos Esportivos
Seduc/ NEEL/ UEPA
(Belém/PA)
Marinelma Pinheiro Temps
Levé Espaco de Danca
(Abaetetuba/PA)

Grupo de Danca Eos
(Cachoeira do Piria/PA)

Bailarina Independente
(Belém/PA)

Projeto de Artes Integradas
Curumim (Capanema/PA)

GRUPO

Projeto de Artes Integradas
Curumim (Capanema/PA)

Marinelma Pinheiro Temps
Levé Espaco de Danca

(Abaetetuba/PA)
Marinelma Pinheiro Temps

Levé Espaco de Danga
(Abaetetuba/PA)

Bailarina Independente
(Belém/PA)

Projeto Polos Esportivos
Seduc/ NEEL/ UEPA
(Belém/PA)

Escola de Artes Sao Lucas
(Castanhal/PA)
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32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

HORARIO
PREVISTO

14:23:40

14:25:44

14:28:01

14:30:18

14:32:35

14:34:48

14:37:05

14:39:22

14:41:39

14:43:52

MODALIDADE
CATEGORIA

Solo Masculino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Masculino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Masculino
Unificado

Solo Masculino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Solo Feminino
Unificado

Dancas Populares Nacionais e Internacionais

COREOGRAFIA

Raizes do Para

Passaro da Sorte!

Curupira

Minha Terra, Meu
Para

Rainha do Artesanato

Africanizando

O Canoeiro

A Patria e Tribal

Lagrima Rubra

Vem me Amar

ELENCO

Lucas Fabro

Estéfani Rodrigues

Rafa Gomes

Priscila Reis

Carol Cardoso

Alice Paiva

Holliver Haddid

Denny Paixao

Amanda Alves

Ana Keyla Monteiro

*** Premiacao Sessao Unica - Domingo ***

*** Premiacgoes Especiais do Festival ***

COREOGRAFO(A) OU
ADAPTADOR(A)

Gysllene Aratjo

Leila Velasco

Lucas Fabro

Priscila Reis

Gysllene Aratjo

Gysllene Aratjo

Keyla Barros

Gysllene Aratjo

Dilan Carlos

William Quadros /
Marcos Maciel
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GRUPO

Studio Alpha (Castanhal/PA)
Projeto Polos Esportivos
Seduc/ NEEL/ UEPA
(Belém/PA)

Studio Alpha (Castanhal/PA)

Studio de Dangas Priscila Reis
(Belém/PA)

Studio Alpha (Castanhal/PA)

Studio Alpha (Castanhal/PA)

Espaco de Danga e Cultura
Keyla Barros (Belém/PA)

Studio Alpha (Castanhal/PA)

Cia de Danca Kinema
(Castanhal/PA)

Espaco de Danga do Grémio
Portugués (Belém/PA)



