

Ordem das Apresentações

DOMINGO (25/08) Sessão Única

13h: Apresentações

15h15: Premiações



Ordem das Apresentações

Domingo (25/08/24) - Sessão Única

	22222212EF			Danças Árabes		
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO
1	13:15:00	Solo Feminino Unificado	Encanto Árabe	Aretha Cristina	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)
2	13:17:11	Solo Feminino Unificado	Betwanes Beek	Mayada	Natália Piassi (adaptação: Mayada)	Grupo Arwan (Belém/PA)
3	13:19:28	Solo Feminino Unificado	Jóia Oriental	Kathy Araújo	Kátiany Araújo	Bailarina Independente (Ananindeua/PA)

	Dança Sacra							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO		
4	13:21:42	Solo Feminino Unificado	Coroação	Bruna Campos	Camila Lima	Grupo Coreográfico Sanrosa (Belém/PA)		
5	13:23:42	Solo Feminino Unificado	Agnus Dei	Emily Christine	Emily Christine	Bailarina Independente (Belém/PA)		
6	13:25:56	Solo Feminino Unificado	100 Bilhões	Lais Miriam	Danielle Rodrigues	DRC Danielly Rodrigues Company (Igarapé Miri/PA)		
7	13:28:05	Solo Feminino Unificado	Sinos	Mayrla Talicia	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)		
8	13:30:22	Solo Feminino Unificado	Tu És	Kamilly Vitória	Inês Alcântara	SIA - Grupo de Dança (Belém/PA)		
9	13:32:35	Solo Masculino Unificado	Bençãos à Mim	Mateus Costa	Higor Oliveira	Escola de Artes São Lucas (Castanhal/PA)		

	Dança Sacra							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO		
10	13:34:52	Solo Feminino Unificado	Gods Creations	Camilla Botelho	Jhennyfer Nahum	Grupo Coreográfico Ballet Jackeline Mendes (Belém/PA)		

	Dança Moderna							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO		
11	13:37:09	Solo Feminino Juvenil	Porto Solidão	Amanda Nahum	Camila Lima	Grupo Coreográfico Sanrosa (Belém/PA)		
12	13:39:25	Solo Feminino Juvenil	Todo Homem	Eva Cauane	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)		
13	13:41:42	Solo Feminino Juvenil	Corpos/Rosas/Vidas	lara Sofia	Mayrla Andrade	Casa Ribalta: Núcleos Artísticos Integrados (Ananindeua/PA)		
14	13:43:58	Solo Feminino Juvenil	Do Sonho a Realidade	Heloiza Maues	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)		
15	13:46:05	Solo Feminino Adulto	Intensidade	Estéfani Rodrigues	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)		
16	13:48:22	Solo Feminino Adulto	Maria, uma Viajante Penitente	Lara Gabryelle	Lindemberg Monteiro / Mayrla Andrade	Casa Ribalta: Núcleos Artísticos Integrados (Ananindeua/PA)		
17	13:50:39	Solo Feminino Adulto	Holocausto	Maria Beatriz Lourenço	Mary Guimarães	Cia Jovem de Dança do Colégio Santa Rosa (Belém/PA)		
18	13:52:50	Solo Feminino Adulto	Um Moinho	Manuela Celina	Camila Lima	Grupo Coreográfico Sanrosa (Belém/PA)		
19	13:55:05	Solo Feminino Adulto	Disfarces	Ericka Lauany	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)		
20	13:57:22	Solo Feminino Adulto	Fluxa	Azuliteral	Azuliteral	Bailarina Independente (Belém/PA)		

Dança Moderna							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO	
21	13:59:39	Solo Feminino Adulto	Corpo Seco	Livian Isabela	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)	
22	14:01:56	Solo Feminino Adulto	O Pintor	Greice Guedes	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)	
23	14:04:11	Solo Masculino Adulto	Piriaúna	Erick Anjos	Fernando Nunes	Grupo de Dança Eos (Cachoeira do Piriá/PA)	
24	14:06:21	Solo Feminino Master	Quero Ouvir de Você	Jéssyca Paixão	Jéssyca Paixão	Bailarina Independente (Belém/PA)	
25	14:08:33	Solo Masculino Master	O Tempo	Willen Brasil	Willen Brasil	Projeto de Artes Integradas Curumim (Capanema/PA)	

	Danças Populares Nacionais e Internacionais							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO		
26	14:10:40	Solo Feminino Unificado	Guerreira das Lutas	Jasmim Reis	Willen Brasil	Projeto de Artes Integradas Curumim (Capanema/PA)		
27	14:12:47	Solo Feminino Unificado	Riquezas da Minha Terra	Louyse Oliveira	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)		
28	14:15:04	Solo Feminino Unificado	Iracema a Virgem dos Lábios de Mel	Vitoria Dias	Marinelma Pinheiro	Marinelma Pinheiro Temps Levé Espaço de Dança (Abaetetuba/PA)		
29	14:16:49	Solo Feminino Unificado	Tambor da Terra	Emily Christine	Emily Christine	Bailarina Independente (Belém/PA)		
30	14:19:06	Solo Feminino Unificado	A Cobra	Eva Cauane	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)		
31	14:21:23	Solo Masculino Unificado	As Águas do Axé	Mateus Costa	Higor Oliveira	Escola de Artes São Lucas (Castanhal/PA)		

	Danças Populares Nacionais e Internacionais							
ORDEM	HORÁRIO PREVISTO	MODALIDADE CATEGORIA	COREOGRAFIA	ELENCO	COREOGRAFO(A) OU ADAPTADOR(A)	GRUPO		
32	14:23:40	Solo Masculino Unificado	Raízes do Pará	Lucas Fabro	Gysllene Araújo	Studio Alpha (Castanhal/PA)		
33	14:25:44	Solo Feminino Unificado	Pássaro da Sorte!	Estéfani Rodrigues	Leila Velasco	Projeto Polos Esportivos Seduc/ NEEL/ UEPA (Belém/PA)		
34	14:28:01	Solo Masculino Unificado	Curupira	Rafa Gomes	Lucas Fabro	Studio Alpha (Castanhal/PA)		
35	14:30:18	Solo Feminino Unificado	Minha Terra, Meu Pará	Priscila Reis	Priscila Reis	Studio de Danças Priscila Reis (Belém/PA)		
36	14:32:35	Solo Feminino Unificado	Rainha do Artesanato	Carol Cardoso	Gysllene Araújo	Studio Alpha (Castanhal/PA)		
37	14:34:48	Solo Feminino Unificado	Africanizando	Alice Paiva	Gysllene Araújo	Studio Alpha (Castanhal/PA)		
38	14:37:05	Solo Masculino Unificado	O Canoeiro	Holliver Haddid	Keyla Barros	Espaço de Dança e Cultura Keyla Barros (Belém/PA)		
39	14:39:22	Solo Masculino Unificado	A Pátria e Tribal	Denny Paixão	Gysllene Araújo	Studio Alpha (Castanhal/PA)		
40	14:41:39	Solo Feminino Unificado	Lágrima Rubra	Amanda Alves	Dílan Carlos	Cia de Dança Kínema (Castanhal/PA)		
41	14:43:52	Solo Feminino Unificado	Vem me Amar	Ana Keyla Monteiro	William Quadros / Marcos Maciel	Espaço de Dança do Grêmio Português (Belém/PA)		

*** Premiação Sessão Única - Domingo ***

*** Premiações Especiais do Festival ***